
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 48 Rady obce Šardice

konaná dne 2. 12. 2020 v Zasedací místnosti OÚ od 16:00 hod.

R48/20-2 Rada obce Šardice schvaluje program dnešního jednání.

R48/20-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání Blaženu Galiovou.

R48/20-4a Rada obce Šardice bere na vědomí geometrické zaměření svahu za domem č.p. 739 manželé
***. Jedná se částečně o obecní pozemek dle zaměření ze dne 21. 10. 2020, ale pouze horní
část svahu. Rada ukládá vykácet náletové dřeviny a záležitost bude předána k projednání
stavební komisi.

R48/20-4b Rada obce Šardice bere na vědomí kácení akátů před domem p. ***, ořez křovin u štítové zdi
domu č.p. 13 vedle kostela. Nově je třeba prořezat akáty a náletové dřeviny za domem ***.
Neutěšený  stav  topolových  alejí  -  bylo  řešeno  na  jednání  s  MěÚ Kyjov,  odbor  ŽP,  který
požaduje doložit biologické posouzení topolů, které je objednáno u pana ***.

R48/20-4c Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R48/20-4d Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R48/20-4e Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R48/20-4f Rada obce Šardice bere na vědomí byla oslovena firma FABA Břeclav k předložení CN - úkol
trvá OSLOVIT DALŠÍ FIRMU VALOVÁ JANČÁLEK

R48/20-4g Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R48/20-4h Rada obce Šardice ukládá oslovit Ing. Špičku ohledně zaslání CN na zpracování PD.

R48/20-4i Rada obce Šardice bere na vědomí záležitostí se zabývalo ZO na svém posledním jednání.  -
vymazat

R48/20-4j Rada obce Šardice ruší záležitost, je řešena jinými projekty k výsadbě dřevin.

R48/20-4k Rada obce Šardice bere na vědomí - úkol trvá

R48/20-4l Rada obce Šardice schvaluje cenu za proplacení plynového topidla ve výši 1 000,- Kč.

R48/20-4m Rada obce Šardice bere na vědomí záležitostí se bude rada zabývat na dalším jednání.

R48/20-5 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého
napětí  se  společností  Pražská plynárenská,  a.s.,  Národní  37,  Praha,  IČ  60193492 a  Obcí
Šardice na období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022.

R48/20-6 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého
napětí  se  společností  Pražská  plynárenská,  a.s.,  Národní  37,  Praha,  IČ  60193492  a
příspěvkovou organizací Obecní školní jídelna Šardice, okres Hodonín na období od 1. 1. 2021
do 31. 12. 2022.

R48/20-7 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého
napětí  se  společností  Pražská  plynárenská,  a.s.,  Národní  37,  Praha,  IČ  60193492  a
příspěvkovou organizací Technické služby Šardice na období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022.

R48/20-8 Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého
napětí  se  společností  Pražská  plynárenská,  a.s.,  Národní  37,  Praha,  IČ  60193492  a
příspěvkovou organizací Základní škola T. G. Masaryka Šardice, okres Hodonín na období
od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

R48/20-9 Rada obce Šardice schvaluje Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítí nízkého
napětí  se  společností  Pražská  plynárenská,  a.s.,  Národní  37,  Praha,  IČ  60193492  a
příspěvkovou organizací Mateřská škola Šardice na období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022.

R48/20-10 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Protokol  o  převzetí  realizovaných  opatření  v  rámci
Programu péče o krajinu v roce 2020 projektu "Ovocné stromy Jůlek, Stráně 2020".

R48/20-11 Rada obce Šardice schvaluje umístění sjezdu z místní komunikace na p.č. 7101/4 v k.ú. Šardice
na základě žádosti pana ***.

R48/20-12 Rada obce Šardice schvaluje Žádost pana *** o prodloužení pronájmu pozemku p.č. 1661 v k.ú.
Šardice o výměře 363m2 na dobu určitou do 31. 12. 2022 za účelem umístění stavební buňky a
stavebního kontejneru a pověřuje starostku podpisem Dohody o prodloužení smlouvy o nájmu
pozemku.

R48/20-13 Rada obce Šardice bere na vědomí nabídku *** a schvaluje koupi zahradního domku za cenu
5 000,- Kč.

R48/20-14 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace advokátky Jany Zwyrtek Hamplové o průběhu
žaloby na těžbu štěrkopísku a ukládá oslovit okolní obce.

R48/20-15 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne - reklamační řízení č. 1 stavby
"Dům seniorů Šardice" ze dne 9. 11. 2020.

R48/20-16a Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis k kontrolní prohlídky BOZP - kontroly dodržování
plánu BOZP na stavbě "II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. s ll/380" ze dne 12. 11. 2020.

R48/20-16b Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis k kontrolní prohlídky BOZP - kontroly dodržování
plánu BOZP na stavbě "II/422 Svatobořice-Mistřín - křiž. s ll/380" ze dne 20. 11. 2020.

R48/20-16c Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z kontrolního dne č. 4 stavby "II/422 Svatobořice-
Mistřín - křiž. II/380" ze dne 25. 11. 2020.

R48/20-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Výzvu Městského úřadu Kyjov, odbor správních, dopravních
a  živnostenských  agend  k  účasti  na  závěrečné  kontrolní  prohlídce  stavby  "Šardice  -
rekonstrukce komunikace v ulici Zemkova" dne 9. 12. 2020 v 9,00 hodin na místě stavby.

R48/20-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Vyjádření souhlasu Městského úřadu Kyjov, odbor životního
prostředí a územního plánování s vydáním kolaudačního souhlasu ke stavbě "Inženýrské sítě
pro výstavbu RD v Šardicích, plocha BI 11, SO 501 Plynovod".

R48/20-19 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Rozhodnutí  Městského  úřadu  Kyjov,  stavební  úřad
o umístění stavby "Šardice, Klínek, úprava NN, Holešinský" žadatele E.ON Distribuce, a.s.

R48/20-20 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  zaslanou výzvu k  odstranění  vozidla  společnosti  TAX
SPECIALIST s.r.o.,  Hřbitovní  295,  Blučina.  Rada obce ukládá předat  záležitost  v  případě
dalšího parkování na přestupkové řízení.

R48/20-21 Rada obce Šardice bere na vědomí a vyzývá firmu k předložení nabídky k projednání až na jaře
2021 s ohledem na nenaplnění rozpočtu obce.

R48/20-22 Rada obce Šardice v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 nacházejícího
se  v  budově  č.p.  750  v  Šardicích  se  slečnou  ***,  a  to  na  dobu  určitou  od  1.  1.  2021
do 31. 12. 2021. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R48/20-23 Rada obce Šardice v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích,
ve znění pozdějších předpisů rozhodla o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 nacházejícího
se  v  budově  č.p.  750  v  Šardicích  se  slečnou  ***,  a  to  na  dobu  určitou  od  1.  1.  2021
do 31. 12. 2021. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R48/20-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Předávací protokol společnosti Kavyl, spol. s.r.o. o předání a
převzetí prací dle smlouvy o dílo na realizaci projektu "LBC POD PUSTÝM v k.ú. Šardice"
ze dne 19. 11. 2020.

R48/20-25 Rada obce Šardice schvaluje dohodu o změně pracovní smlouvy s panem ***. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

R48/20-26 Rada obce Šardice schvaluje uzavření provozu příspěvkové organizace Obecní školní jídelna
Šardice, okres Hodonín v době vánočních svátků od 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021.

R48/20-27 Rada  obce  Šardice  neschvaluje  cenovou  nabídka  firmy  Vít  Bačík  -  Klimastyle,  Legionářů
4152/38a, Hodonín na chladírenský agregát za cenu 60 228,96 Kč s DPH.

R48/20-28 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životní  prostředí  o  shromáždění  podkladů  pro  vydání  rozhodnutí  o  udělení  souhlasu
k provozování zařízení ke sběru, výkupu a využívání odpadů, zpracování autovraků, podanou
společností Autovrakoviště Šardice s.r.o.

R48/20-29 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace Ministerstva životního prostředí o výsledku ex
ante kontroly akce "Projekt založení skladebných částí  ÚSES v k.ú. Šardice I."  a "Projekt
založení skladebných částí ÚSES v k.ú. Šardice II."

R48/20-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Metodiku Ministerstva spravedlnosti k podávání oznámení
veřejnými funkcionáři podle zákona o střetu zájmů.

R48/20-31a Rada obce Šardice schvaluje Smlouvu o dílo s  Regionální  rozvojovou agenturou Východní
Moravy, třída Tomáše bati 5146, Zlín, jejíž předmětem je zpracování monitorovacích zpráv
o zajištění udržitelnosti na projekt s názvem "Modernizace odborných učeben" za cenu 6 000,-
 Kč bez DPH za jednu monitorovací zprávu.

R48/20-31b Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Žádost o ex-post platbu v projektu "Modernizace
odborných učeben".

R48/20-32 Rada obce Šardice schvaluje uzavření provozu příspěvkové organizace Mateřská škola Šardice
v době vánočních prázdnin od středy 23. 12. 2020 do 3. 1. 2021. Provoz bude zahájen v pondělí
4. 1. 2021.

R48/20-33 Rada obce Šardice schvaluje Příkazní smlouvu č. 16/2020-HIM s.r.o. se společností Husák
Invest Management, s.r.o., Těšany 347, jejíž předmětem je činnost spočívající v zajištění prací
spojených s  přípravou a  realizací  akce  "Revitalizace  technických instalací  v  MŠ Šardice"
za cenu: 
Prověření dotačních možností 6 000,- Kč bez DPH
Zpracování dokumentace žádosti o dotaci 36 000,- Kč bez DPH
Závěrečné vyhodnocení stavby včetně dotace 34 000,- Kč bez DPH

R48/20-34 Rada obce Šardice  bere  na vědomí  žádost  ***  o  prodloužení  termínu zápisu  do katastru
nemovitostí o jeden rok a to do 22. 3. 2022 a předkládá zastupitelstvu ke schválení prodloužení
termínu.

R48/20-35 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost paní *** o zajištění přístupu na pozemek p.č. 7765
v k.ú. Šardice. Rada obce předkládá posoudit žádost stavební komisi s návrhem řešení zajištění
přístupu na pozemky.

R48/20-36 Rada obce Šardice neschvaluje Žádost spolku Roska Kyjov, z.p.s., Velká nad Veličkou 310,
o finanční příspěvek k zajištění činnosti v roce 2021.

R48/20-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Informace společnosti EKOR s.r.o. o zvýšení ceny za svoz
KO z domácností od 1. 1. 2021 na cenu 250,- Kč. Původní cena 162,- Kč, zvýšení o 88,- Kč.

R48/20-38 Rada obce Šardice bere na vědomí Rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o poskytnutí finančního příspěvku na zmírnění dopadů kůrovcové kalamity
v lesích ve výši 127 488,- Kč.

R48/20-39 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu Městského úřadu Kyjov, odbor životního prostředí a
územního plánování o uplatňování územního plánu v uplynulém období 2016-2020. Rada obce
předkládá Zprávu ZO ke schválení.

R48/20-40 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor
životního prostředí o zahájení řízení o povolení výjimky ze základních ochranných podmínek
zvláště chráněného druhu živočicha vlka obecného na žádost Mendelovy univerzity v Brně,
Lesnická a dřevařská fakulta.

R48/20-41 Rada obce Šardice bere na vědomí Zprávu společnosti  Lighting projects consulting s.r.o.,
Karlovarská 14, Praha o měření osvětlení č. 2020-11-20.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

R48/20-42 R a d a  o b c e  Š a r d i c e  b e r e  n a  v ě d o m í  n á v r h  r o z p o č t u  P O  o b c e
Šardice  na  rok  2021  v  rozsahu  viz  tabulka:

Příspěvková organizace Náklady Výnosy Neinvestiční dotace Investiční
dotace

Mateřská škola Šardice 950 000,- 950 000,- 785 000,-  
Základní škola T. G. M.

Šardice 1 655 000,- 1 660 000,- 1 650 000,-  

Obecní školní jídelna
Šardice 3 910 000,- 3 945 000,- 830 000,- 600 000,-

Technické služby Šardice 4 940 000,- 4 940 000,- 4 050 000,-  
 

R48/20-43 Rada obce Šardice bere na vědomí střednědobé rozpočtové výhledy rozpočtů PO na období
2022-2023 v rozsahu viz tabulka:

Příspěvková organizace Náklady 2022 Výnosy 2022 Náklady 2023 Výnosy 2023
Mateřská škola Šardice 4 976 000,- 5 089 000,- 4 976 000,- 5 081 000,-
Základní škola T. G. M.

Šardice 15 556 000,- 15 592 000,- 15 556 000,- 15 592 000,-

Obecní školní jídelna Šardice 4 128 500,- 4 160 000,- 4 156 000,- 4 185 000,-
Technické služby Šardice 4 940 000,- 4 940 000,- 4 940 000,- 4 940 000,-

R48/20-44a Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zprávu o realizaci projektu "Projekt založení
lokálního biocentra LBC Pod Pustým v k.ú. Šardice".

R48/20-44b Rada obce Šardice bere na vědomí podanou Zjednodušenou žádost o platbu projektu "Projekt
založení lokálního biocentra LBC Pod Pustým v k.ú. Šardice".

R48/20-45 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou zjednodušenou žádost o platbu projektu "Projekt
založení lokálního biocentra LBC Záhumenky v k.ú. Šardice".

R48/20-46 Rada obce Šardice schvaluje Rozpočtové opatření  č.  7/2020: Příjmy 572 200,-  Kč,  Výdaje
572 000,- Kč.

R48/20-47a Rada obce Šardice bere na vědomí Stanovení místní úpravy provozu Městským úřadem Kyjov,
odbor správních, dopravních a živnostenských agend na pozemní komunikaci v k.ú. Šardice.

R48/20-47b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  dopravní  značky  INVALIDA  před  kostelem  a
u hřbitova, řešení průjezdu ***, parkování před Domem seniorů.

R48/20-48 Rada obce Šardice bere na vědomí Společný souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
se stavebním záměrem "Sklad zahradního nářadí, nábytku a ovoce" stavebníka ***.

R48/20-49 Rada obce Šardice schvaluje odměnu ředitelce příspěvkové organizace Obecní školní jídelna
Šardice, okres Hodonín ve výši ***,- Kč.

R48/20-50 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavební úřad
s  užíváním  stavby  "Inženýrské  sítě  pro  výstavbu  RD v  Šardicích,  plocha  BI  11  SO  501
Plynovod".

R48/20-51 Rada obce Šardice bere na vědomí Vyjádření souhlasu Městského úřadu Kyjov, odbor životního
prostředí  a  územního  s  vydáním kolaudačního  souhlasu  ke  stavbě  "Rekonstrukce  kotelny
v objektu č.p. 601 v Šardicích".

R48/20-52 Rada obce Šardice bere na vědomí Vyjádření společnosti E.ON Distribuce, a.s. o existenci
zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví E.ON Distribuce, a.s. stavby "Šardice - prodloužení
chodníku podél sil. II/422, nové veřejné osvětlení VO".

R48/20-54 Rada  obce  Šardice  schvaluje  odměnu  ředitelce  příspěvkové  organizace  Mateřská
škola  Šardice  ve  výši  ***,-  Kč.

R48/20-55 Rada obce Šardice schvaluje nepořádat žádné společné kulturní akce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

R48/20-56 Rada obce Šardice bere na vědomí nabídku společnosti  o  možnostech úspor na osvětlení
v budovách obce, v PO obce, spořiče vody, úspora na topení - dodání fólie za radiátory. Úkol
Galiová - oslovit ředitele MŠ a ZŠ ohledně možnosti sjednání nezávazné konzultace s ***.

R48/20-57 Rada obce Šardice schvaluje
• prodejní cenu kalendáře obce na rok 2021 ve výši 100,- Kč/kus
• neschvaluje koupi polohovací postele za cenu 20 000,- Kč

Blažena Galiová
starostka  obce


